
〒090-0815 北見市新生町５８番地６５
☎0157-57-4042 fax 0157-57-4061 北

雪も降り始め、外出する機会も減ってきますが暖かい日

には緑のセンターなどへ出掛けています。雪が降った

日などは室内でボーリング大会など楽しみながら身体

を動かして頂いています。次回の図書館展示に向けて

作品制作も進んでいます。

皆様の活動をたくさんの方に知って頂きたいと思います

９６歳の誕生会これからますます冬本番のなり気候になり、路面凍結による転倒や室内外

の差から くるヒートショック（脳卒中等）など日常生活の注意も多くなってき

ます。訪問時には体調変化確認や環境を整え安全重視でサービスを提供

させていただきます。また、インフルエンザもまだまだ流行っていますので、

予防も引き続き行なっていきましょう。

それぞれの目標に向かって・・・・
デイサービスセンター華蓮では、「寒くなってきたら体動かす

機会減るもんね」「華蓮にきていつも以上に頑張らないと」と

ご利用者様が談笑して訓練に取り組んでくださっております。

また今年の6月に通所を開始されたご利用者様からは「前までは

部屋でも杖使っていたけど、ここで運動するようになってから

杖使わないで過ごしてるよ」と嬉しいお言葉も頂戴致しました。

買い物支援・外出支援にも風邪予防を行い実施しています。こ

れからも、利用者様の目標が達成できるよう

スタッフ一同精進してまいります。今年も宜しくお願い致しま

シンフォニー恒例

の夕食後の女子

会。今回は、今ま

での最多人数が

集結。初対面の方

は自己紹介し、お

相撲鑑賞し交流、

「ツリー飾ってるね」「季節は冬に
なったんだね」と季節感を感じて
おりました。また、協力をして「飾
りつけるのかい？」「綺麗に出来
るかな？」と笑顔で楽しく飾りつ
けを行って頂けました。

クリスマスツリーの飾り付け！

クリスマスとの事で一人一人に手
渡しでサンタクロースを型にした
飾りをプレゼントさせて頂きました。
「さっそく飾らせてもらうね」と大変
喜んで頂けました。

～クリスマスpresent～

１２/２４・２５にクリスマスがあります。皆
様でクリスマスツリーを飾ったりプレゼント
のリボン付けを手伝って下さいました。「昔
はよく飾ってたよ」「キラキラしててきれい
だね」と笑顔多く話されていました。

お正月が近づいているなか「もう少しでお

正月だね、1年経つのは早いね」「来年も健
康で過ごしたいね」と利用者様同士会話され

ながら、ハサミで折り紙を切ったりしてイキイ

キと貼り絵を行われていました。


